-/3.Ci.~

МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И НАУКИ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению
требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Свердловекой области и урегулированию конфликта интересов
при Министерстве промышленности и науки Свердловекой области,

утвержденное приказом Министерства промышленности и науки
Свердловекой области от 11.11.2014 .N! 374

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 08 марта 2015 года N2 120 «0 некоторых вопросах противодействия
коррупции», статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N2 4-03
«0 правовых актах в Свердловекой области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловекой
области и уреrулированию конфликта интересов при Министерстве
промышленности и науки Свердловекой области, утвержденное приказом
Министерства промышленности и науки Свердловекой области от 11.11.2014
N2 3 7 4 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к
служебному поведению государственных гражданских служащих Свердловекой
области и уреrулированию конфликта интересов при Министерстве
промышленности и науки Свердловекой области», следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта б слово «Министром» заменить словами
«Министром промышленности и науки Свердловекой области»;

2) в подпункте 2 пункта 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«заявление гражданского служащего о невозможности выполнить

требования Федерального закона от 07 мая 2013 года N2 79-ФЗ «0 запрете
отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами» (далее - Федеральный закон
«0 запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных
за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться
иностранными финансовыми инструментами») в связи с арестом, запретом
распоряжения, наложенными компетентными органами иностранного государства

2

в соответствии с законодательством данного иностранного государства, на
территории которого находятся счета (вклады), осуществляется хранение
наличных денежных средств и ценностей в иностранном банке и (или) имеются
иностранные финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами,
не зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей;»;

3) дополнить пунктом 24-1 следующего содержания:
«24-1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце четвертом

подпункта 2 пункта 12 настоящего Положения, Комиссия принимает одно из
следующих решений:

а) признатъ, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований
Федерального закона «0 запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», являются
объективными и уважительными;

б) признатъ, что обстоятельства, препятствующие выполнению требований
Федерального закона «0 запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных
банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть
и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», не являются
объективными и уважительными. В этом случае Комиссия рекомендует
Министру применитъ к гражданскому служащему конкретную меру
ответственности.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя
Министра промышленности и науки Свердловекой области В.В. Казакову.

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области (www.pravo.gov66.ru)».

Министр А.В.Мисюра

		2015-07-17T10:12:57+0500
	Малышева 101
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"